
Рейтинговая система оценки успеваемости студентов 1 курса
во 2 семестре 2010-2011 уч. года

направление ФМО, Менеджмент 
дисциплина «Теоретическая педагогика»
ведущий преподаватель Лахин Р.А.
кафедра общей и профессиональной педагогики

№ п\п Вид оценивания учебных работ Сумма баллов 

. На 1 
занятии

Кол-во Общее
кол-во
баллов

Модуль I

1. Работа на практических занятиях:
Развернутые ответы, активная работа,
в т.ч. 
Дополнение
Полный ответ на один из вопросов плана 
занятия
Терминологический диктант.
СРС
в т.ч.
составление банка интернет-ресурсов
выполнение письменных заданий (опорные схемы, 
словарь)

5

0,3
1

0,4

3 15

5

1-2
3

Итого по I модулю. 20

2. Модуль II

Работа на практических занятиях:
Развернутые ответы, активная работа,
в т.ч. 
Дополнение
Полный ответ на один из вопросов плана 
занятия
Терминологический диктант.
СРС
в т.ч.
составление банка интернет-ресурсов
выполнение письменных заданий (опорные схемы, 
словарь)

5

0,3
1

0,4

3 15

5

1-2
3



Контрольный тест (40 вопросов) 20

Итого по II модулю.. 40

3. Итого по двум модулям. 60

4. Зачет (в тестовой форме). 20-40

5. Итого по дисциплине. до 100


